(43) *Τις τῶν νέων.* OEnomaus ille est, quem in-  
fra, p. 213, cap. 1, nominatim appellat, homo acer  
ac vehemens, qui cum in fraudein ab oraculo quo-  
dam inductus esset, oraculorum istorum vanitatem  
omnium in oculis deligere statuit.

(44) *Γοήτων φωνᾶν.* Ita omnes. At pag. 213, c. 2,  
alter ex manusc. habet φθορᾶς. Utrumque tamen  
repudiandum videtur et mutandum in φωνᾶς. Quæ  
vox, præstigiatorum investigationem et quasi de-  
prehensionem significat. Quomodo legit Theodoret.

A famulos ministrosque dæmones præsto esse  
quam plurimos. » Hactenus Plutarchus. Sed ope-  
ræ pretium fuerit, tempus observare, quo dæmonis  
istius interitum contigisse narrat. Id enim impe-  
rante Tiberio **208** factum est, quo tempore dæmones a Servatore nostro inter homines agente jam  
tuum ex humana vita pelli ejicique cœpisse divina  
eum obsecrarent, uti ne exspectantibus sese inferis  
habes exterminatorum dæmonum, quos ante illud nunquam ex omni memoria fugatos esse legimus :  
quemadmodum nec ante sublatam fuisse ostendimus communem apud gentiles maciandorum ho-  
minum consuetudinem, quam evangelicæ doctrinæ prædicatio universum orbem complevisset. Atque  
hæc coarguendæ dæmonum fraudi ex recentiorum historiis deprompta sufficiunt.

## CAPUT XVIII.

De oraculis prisorum Græcorum prædicatione  
celebratis.

Nunc vero, quoniam ista non omnibus usque adeo  
nota sunt, libet inde ad ea progredi, quæ antiqui-  
tatis studiosum fugiant neminem, ac vetustissimi  
ævi oracula diligenter excutere, quæ Græcorum  
passim omnium ore jactata, iis etiam, qui discipli-  
næ causa cunctis in urbibus conveniunt, inculcari  
solent. Tu ergo veteres ab ultimis usque tempori-  
bus historias repetens, expende sis cujusmodi  
Atheniensibus, gravi ab Androgeo interitu pestilen-  
tia laborantibus responsum olim Pythius ediderit.  
Quippe Athenienses, hominis ob unius mortem, uni-  
versi hac lue vexati, deorum opem votis ac pre-  
cibus implorabant. Quid igitur iis consilii et Ser-  
vator et Deus? uti æquitatem videlicet atque huma-  
nitatem, cæterasque virtutes in posterum colerent;  
aut criminis adducti pœnitentia sacri aliquid ac re-  
ligiosi obirent, quibus rebus deorum offensio procu-  
rari solet. Nihil minus. Quorsum enim ista præcla-  
ris numiniibus, vel potius consceleratis dæmonibus  
curæ sint? Rem igitur affinem sibi rursus et cognata-  
tam, hoc est ab omni misericordiæ sensu alienam,  
et immanitate teterrimam, pestem peste, mortibus  
mortem cumulari volunt. Jubet nimirum Apollo,  
suis e liberis mares ab iis septem quotannis impu-  
beres mitti, feminasque virgines totidem; pro uno  
quatuordecim, insontes omnes nulliusque facinoris  
conscios, idque non semel tantum, sed **209** an-  
nis singulis apud Minoem immolandos. Atque apud  
Athenienses acerbissimi ac dirissimi tributū memo-  
ria, ad ætatem usque Socratis annos deinceps am-  
plius quingentos servabatur. Nam id etiam in causa  
fuit, quamobrem ad aliquot dies mortem Socrati  
distulerint. Ejusmodi responsum a recentiore quo-  
dam, qui longam maleficorum seriem singulari li-  
bro texuit, non producit modo, sed etiam pera-  
cri ac robusta disputatione luculente admodum

lib. vi *De Græcor affection.*, p. 86, 22, ubi de OEno-  
mao: Καὶ τὸ μὲν ζύγγραμμα, inquit, Φωρᾶν γοή-  
των ὠνόμασε, id est, ac suum illud opus, *Præstigia-  
torum deprehensionem inscripsit.* Erit igitur hic, γοή-  
των φωνᾶν ἐν οἰκίῳ συγγράμματι πεποιημένος, qui  
peculiari libro præstigiatorum deprehensionem inest-  
luit; et pag. 213, τὰ κατὰ τῆς τῶν γοήτων φωνᾶς, In  
sua illa *Præstigiatorum deprehensione* persequitur,  
et p. 254, ubi eadem quæ Theodoretus.

coarguitur. Audi ergo non meam, sed illius orationem adversus oraculi hujus auctorem nunc in μοῦσιν<sup>a</sup> involentis.

## CAPUT XIX.

*Adversus Apollinem, quod septem adolescentes puellasque totidem in Gretam jugulandos ab Atheniensibus mitti iusserit.*

« Quid autem, inquit, nonne Athenienses, Androgeo cædis auctores, ac propter eam pestilentia laborantes, sese criminis admissi pœnitere fatebantur? aut si ne id quidem, nonne tamen verius fuit, hanc ut iis pœnitentiam imperares, quam ut hoc responsi dares,

*Tum vos dira fames, atque inclementia pestis  
Deseret, ac tristes melior Deus exuet iras :  
Cum vestro e numero, scelerisque piacula vestri,  
Quæ sors cunq̄ue petet, seu mas seu femina cedat,  
Corpora pontus aget magni Minois ad urbem.*

Mituo enim vos ob unum Androgeo Athenis defunctum vehementius commoveri, tot aliis et ubique gentium et quotidie morientibus, obdormiscere. Enimvero, quod probe sciros, Minoem per id tempus, et maris imperium tenere, et ingenti potestate præditum esse, et ab universa Græcia coli adeoque amatissimum æquitatis ac legislatorem optimum, quin etiam ab Homero et magni Jovis socium, et apud inferos judicem habitum ac prædicatum esse: idcirco has tibi pœnas in hominis gratiam exigendas putasti. Verum ista quoque nihilominus quam vos ipsi prætereo: non tantum **210** cædis auctoribus prætermisissis, innocentes vobis certum ad exitium ablegatos esse; verum etiam ad ejusmodi virum ablegatos, quem communem hominum omnium judicem creare statueratis, qui tamen ne hac quidem in causa veram sententiam ferre potuisset. At quot tandem a vobis juvenes Athenas eorum in locum summitti oporteret, quos ut parentaretis Androgeo, nefarie jugulastis? Porro, quam multis Apollo responsorum ambiguitate necem attulerit, replicata Heraclidarum historia, idem scriptor sequenti oratione coarguit.

## CAPUT XX.

*Pluribus Apollinem responsorum ambiguitate mortis causam fuisse.*

« Et quoniam, inquit, hanc semel attigimus disputationem, age, huc quoque spectantem Heraclidarum historiam persequemur. Iis enim cum aliquando per Isthmum in Peloponnesum irrupere molientibus, frustra conatus laborque cessisset, Aristomachus Aridæi filius, quod pater in eadem irruptione occidisset, ad te venit de suscipiendo itinere consulturus: eadem enim, qua pater ante suus, cupiditate tenebatur. Hoc autem abs te responsi tulit,  
*Per liquidas fauces palmam tibi numina monstrant.*  
Is vero per Isthmum similiter irruptione tentata, pugnando occubuit. Tum infelix Temenus ejusdem filius eo proficiscitur, ex infortunatorum stirpe tertius, qui tibi eadem quæ Aristomacho patri spon-